РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.03.2025  № 031-07-15/25

О внесении изменения в подраздел
1 раздела 1 Перечня должностей
муниципальной службы в городе
Иркутске

Руководствуясь статьями 36, 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 6, 7 Федерального закона от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом
Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О Реестре должностей
муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей
муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы
Иркутской области», статьей 9 Положения о муниципальной службе
в городе Иркутске, утвержденного решением Думы города Иркутска
от 22 ноября 2007 года № 004-20-430688/7, статьями 37, 38 Устава
города Иркутска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в подраздел 1 раздела 1 Перечня должностей муниципальной

службы в городе Иркутске, утвержденного постановлением мэра города Иркутска
от 24 декабря 2007 года № 031-06-2648/7, с последними изменениями,
внесенными постановлением мэра города Иркутска от 9 февраля 2023 года
№ 031-07-3/23, изменение, изложив его в следующей редакции:

«Подраздел 1. НАИМЕНОВАНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ, ОБРАЗОВАННЫХ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ
ПОЛНОМОЧИЙ ДУМЫ ГОРОДА ИРКУТСКА, ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ

ГОРОДА ИРКУТСКА И ИНЫХ ДЕПУТАТОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

Высшие должности муниципальной службы

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=177259&dst=100439
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=177254&dst=100040
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=177254&dst=100044
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=105001
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=104819&dst=100072
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=103320&dst=100412
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=103320&dst=100456

2

Руководитель аппарата Думы города Иркутска

Главные должности муниципальной службы

Заместитель руководителя аппарата Думы города Иркутска

Ведущие должности муниципальной службы

Начальник отдела в аппарате Думы города Иркутска

                                 Старшие должности муниципальной службы

Заместитель начальника отдела
Заведующий сектором в отделе
Консультант

 Младшие должности муниципальной службы

Главный специалист
Ведущий специалист».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяется на правоотношения,
возникшие с 10 февраля 2025 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления мэра города Иркутска от 24 декабря 2007 года № 031-06-2648/7
«О Перечне должностей муниципальной службы в городе Иркутске»
информационную справку о внесенном настоящим Постановлением изменении.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра - руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Р.Н. Болотов

3